
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

09 августа 2022г. № 66/1            Распространяется бесплатно            Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению 
проекта внесения изменений в проект межевания территории жилого 
квартала в границах улиц Кретова, Абаканская, Ванеева, Народная.

• Заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению 
проекта внесения изменений в проект межевания территории города 
Минусинска, в районе многоквартирного дома ул. Трегубенко, д.58.

• Постановление № АГ-1612-п от 05.08.2022 о внесении изменений 
в постановление Администрации города Минусинска от 23.06.2022 № АГ-
1246-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления в 2022 году 
субсидии муниципальным унитарным предприятиям города Минусинска 
в целях финансового обеспечения части затрат для предупреждения их 
банкротства и восстановления платёжеспособности»

• Постановление № АГ-1613-п от 05.08.2022 о выделении специальных 
мест для размещения печатных агитационных материалов на территории 
муниципального образования город Минусинск

• Постановление № АГ-1614-п от 05.08.2022 о внесении изменений 
в постановление Администрации города Минусинска от 15.09.2015 № 
АГ-1750-п «Об определении объектов для исполнения наказания в виде 
обязательных и исправительных работ»

• Постановление № АГ-1615-п от 05.08.2022 о внесении изменений 
в постановление Администрации города Минусинска от 22.04.2020 № АГ-
594-п «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав города Минусинска»

• Постановление № АГ-1616-п от 05.08.2022 о внесении изменений 
в постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2013 № 
АГ-2023-п «Об утверждении муниципальной программы «Социально – 
экономическая поддержка интересов населения города Минусинска»

• Постановление № АГ-1618-п от 05.08.2022 о временном прекращении 
движения транспортных средств

Заключение
о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения 

изменений в проект межевания территории жилого квартала в границах 
улиц Кретова, Абаканская, Ванеева, Народная.

г. Минусинск                  08.08.2022 

В соответствии с постановлением Администрации города Минусинска от 
22.07.2022 № АГ-1472-п «О проведении публичных слушаний по рассмотрению 
документации по планировке территории города Минусинска» 08.08.2022 в 10 
часов 00 минут состоялись публичные слушания по адресу: г. Минусинск, ул. 
Гоголя, 63, 2 этаж, каб.4.

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний, 
опубликовано в газете «Минусинск Официальный» от 22.07.2022 № 60/3 и на 
официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети 
«Интернет».

На публичные слушания был вынесен вопрос о рассмотрении проекта 
внесения изменений в проект межевания территории жилого квартала в границах 
улиц Кретова, Абаканская, Ванеева, Народная.

Со дня объявления о проведении публичных слушаний в адрес Администрации 
города Минусинска замечаний и предложений не поступало.

В ходе проведения публичных слушаний предложений и замечаний не 
поступило.

Протокол публичных слушаний оформлен 08.08.2022 г.
В публичных слушаниях приняли участие 3 человека. 
По результатам публичных слушаний было принято решение: рекомендовать 

Главе города Минусинска утвердить проект внесения изменений в проект 
межевания территории жилого квартала в границах улиц Кретова, Абаканская, 
Ванеева, Народная.

Е.В.ЗЫКОВ,
председатель комиссии.

С.А.ЗАМЯТКИНА,
секретарь комиссии.

Заключение
о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения 

изменений в проект межевания территории города Минусинска, в районе 
многоквартирного дома ул. Трегубенко, д.58.

г. Минусинск                  08.08.2022 

В соответствии с постановлением Администрации города Минусинска от 
22.07.2022 № АГ-1472-п «О проведении публичных слушаний по рассмотрению 
документации по планировке территории города Минусинска» 08.08.2022 в 10 часов 
30 минут состоялись публичные слушания по адресу: г. Минусинск, ул. Гоголя, 63, 2 
этаж, каб.4.

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний, опубликовано 
в газете «Минусинск Официальный» от 22.07.2022 № 60/3 и на официальном сайте 
муниципального образования город Минусинск в сети «Интернет».

На публичные слушания был вынесен вопрос о рассмотрении проекта 
внесения изменений в проект межевания территории города Минусинска, в районе 
многоквартирного дома ул. Трегубенко, д.58.

Со дня объявления о проведении публичных слушаний в адрес Администрации 
города Минусинска замечаний и предложений не поступало.

В ходе проведения публичных слушаний предложений и замечаний не поступило.
Протокол публичных слушаний оформлен 08.08.2022 г.
В публичных слушаниях приняли участие 3 человека. 
По результатам публичных слушаний было принято решение: рекомендовать 

Главе города Минусинска утвердить проект внесения изменений в проект межева-
ния территории города Минусинска, в районе многоквартирного дома ул. Трегубенко, 
д.58.

Е.В.ЗЫКОВ,
председатель комиссии.

С.А.ЗАМЯТКИНА,
секретарь комиссии.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 05.08.2022               № АГ-1612-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусин-
ска от 23.06.2022 № АГ-1246-п «Об утверждении Положения о порядке предо-
ставления в 2022 году субсидии муниципальным унитарным предприятиям 
города Минусинска в целях финансового обеспечения части затрат для пред-
упреждения их банкротства и восстановления платёжеспособности»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральными законами от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», 
от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных пред-
приятиях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 
№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утративши-
ми силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных поло-
жений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом городского 
округа город Минусинск Красноярского края, в целях финансового обеспечения части 
затрат для предупреждения их банкротства и восстановления платежеспособности 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Минусинска от 
23.06.2022 № АГ-1246-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления в 
2022 году субсидии муниципальным унитарным предприятиям города Минусинска в 
целях финансового обеспечения части затрат для предупреждения их банкротства и 
восстановления платёжеспособности» в пункте 11 приложения: слова «не позднее 
1 июня текущего года» заменить на слова «не позднее 15 августа текущего года».

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществля-
ющих официальное опубликование нормативно- правовых актов Администрации го-
рода Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования 
город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить заместителя Главы го-
рода по экономике, финансам-инвестиционного уполномоченного Веккессера Э.К.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава город.



2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.08.2022               № АГ-1613-п

О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных 
материалов на территории муниципального образования город Минусинск

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Крас-
ноярского края, постановлением Администрации города Минусинска от 07.04.2022 № 
АГ-612-п «Об образовании избирательных участков» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выделить специальные места для размещения предвыборных печатных агита-
ционных материалов на территории муниципального образования город Минусинск 
по выборам депутатов Минусинского городского Совета депутатов Красноярского 
края на агитационных щитах в местах остановок маршрутных транспортных средств: 
«Автовокзал», « Поликлиника № 1», « Типография», «Торговый центр», «Перчаточ-
ная фабрика», «Магазин № 37, пос. Зеленый Бор «Железнодорожный вокзал», « Вок-
зальная», « Школа № 2», « Старый рынок», «площадь Ленина», «Красноармейская», 
«Хвастанцева», «Турбаза Саяны», площадь Победы», «Техникум», « Мебельный 
магазин», « Дом ветеранов», « з-й микрорайон», «Тимирязева», «Поликлиника № 2», 
«Кретова», «Музыкальная школа», «Волгоградская», «Металлист»».

2. Размещение печатных агитационных материалов в помещения, на зданиях, 
сооружения и иных объектах, за исключением мест, предусмотренных настоящим 
постановлением, допускается только с согласия собственников указанных объектов.

3. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные ма-
териалы на памятниках, обелисках, объектах культурного наследия, на опорах лич-
ного освещения, остановочных пунктах вне агитационных щитов.

4. Обязать лиц, занимающихся вопросами размещения печатных агитационных 
материалов, не позднее 13 сентября 2022 года убрать предвыборные печатные аги-
тационные материалы.

5. МКУ «Управление городского хозяйства» администрации г. Минусинска 
(Островский) установить информационные щиты в местах, указанных в пункте 1 на-
стоящего постановления в целях размещения агитационного материала в срок до 02 
августа 2022 года.

6. Признать утратившим силу постановления Администрации города Минусин-
ска от 08.08.2014 № АГ-1556-п « О выделении специальных мест для размещения 
предвыборных печатных агитационных материалов на территории муниципального 
образования город Минусинск», от 13.08.2014 № АГ-1610-п « О внесении изменений 
в постановление Администрации города Минусинска от 08.08.2014 № АГ-1556-п « 
О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитаци-
онных материалов на территории муниципального образования город Минусинск».

7. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве муниципального 
образования город Минусинск – «Минусинск официальный» и разместить на офи-
циальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети «Интернет». 

8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы 
города по общественно-политической работе Кырова В.В.

9. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава город.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.08.2022               № АГ-1614-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусин-
ска от 15.09.2015 № АГ-1750-п «Об определении объектов для исполнения на-
казания в виде обязательных и исправительных работ»

В соответствии со ст.ст. 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городско-
го округа город Минусинск Красноярского края, в целях обеспечения исполнения на-
казания в виде обязательных и исправительных работ, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 15.09.2015 № АГ-
1750-п «Об определении объектов для исполнения наказания в виде обязатель-
ных и исправительных работ» (с изм. от 25.03.2016 №АГ-400-п, от 17.10.2016 
№АГ-1777-п, от 18.09.2017 №АГ-1854-п; от 16.07.2018 № АГ-1101-п; от 17.09.2018 
№ АГ-1508-п; от 01.03.19 №АГ-291-п; от 17.06.2019 № АГ-993-п; от 19.08.2019 АГ-
1389-п; от 02.10.2019 №АГ-1772-п; от 16.12.2019 №АГ-2313-п; от 21.01.2020 №АГ-
67-п; от 21.07.2020 №АГ-1167-п, от 27.07.2020 №АГ-1192-п, от 14.09.2020 АГ-1571-п, 
от 14.09.2020 №АГ-1572-п, от 23.09.2020 АГ-1680-п, от 19.10.2020 №АГ-1941-п, от 
27.11.2020 №АГ-2211-п, от 27.01.2021 №АГ-109-п, от 24.03.2021 №АГ-454-п, от 
26.04.2021 № АГ-670-п, от 28.06.2021 № АГ-1131-п, от 20.10.2021 № АГ-1845-п, от 
16.12.2021 № АГ-2224-п, от 11.07.2022 № АГ-1380-п) внести следующие изменения:

1.1. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.33. следующего содержания:
«3.33. МБУ «Коммунальщик».
1.2. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.34. следующего содержания:
«ИП Шульмин Владимир Сергеевич»». 
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществля-

ющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации го-
рода Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования 
город Минусинск в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое дей-

ствие на правоотношения, возникшие с 03.08.2022.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава город.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.08.2022               № АГ-1615-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусин-
ска от 22.04.2020 № АГ-594-п «Об утверждении состава комиссии по делам не-
совершеннолетних и защите их прав города Минусинска» 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и право-
нарушений несовершеннолетних», постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях 
по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Красноярского края от 
31.10.2002 №4-608 «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского 
края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление от 22.04.2020 № АГ -594-п «Об утвержде-
нии состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Мину-
синска» следующего содержания:

Приложение «Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществля-
ющих официальное опубликование нормативно – правовых актов Администрации го-
рода Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования 
города Минусинска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы 
города по социальным вопросам Павлову Ж.В.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава город.

 Приложение к постановлению 
Администрации города Минусинска 

от 05.08.2022 № АГ-1615-п

Приложение к постановлению 
Администрации города Минусинска 

от 22.04.2020 № АГ-594-п 

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав горо-
да Минусинска
Павлова 
Жанна Валентиновна

Койнова 
Татьяна Николаевна

Хаметшина 
Нина Александровна

заместитель Главы города по социальным вопросам – 
председатель Комиссии

руководитель Управления образования администрации 
города Минусинск - заместитель председателя Комиссии

руководитель территориального отделения КГКУ 
«Управление социальной защиты населения» - 
заместитель председателя Комиссии

Карасева 
Елена Николаевна

главный специалист администрации города Минусинска, 
обеспечивающий деятельность Комиссии – ответственный 
секретарь

Члены комиссии:

Герченова 
Олеся Александровна

ведущий специалист администрации города Минусинска, 
обеспечивающий деятельность Комиссии

Бурмакова
Елена Юрьевна

начальник отдела культуры администрации города 
Минусинска

Букова
Наталья Викторовна

Собецкая
Татьяна Викторовна

Грибачевская
Лилия Владимировна

Крушинская
Елена Викторовна 

Рожков 
Павел Александрович

Позднякова 
Елена Викторовна

Михайлова
Марина Кузьминична

Килочицкий 
Виталий Владимирович

Вандышева 
Марина Юрьевна

Тонких
Юлия Юрьевна

Есин 
Вадим Викторович

начальник отдела спорта и молодежной политики 
администрации города Минусинска

начальник отдела опеки и попечительства над 
несовершеннолетними и защите их прав Управления 
образования администрации города Минусинск

директор МБУ МЦ «Защитник»

представитель уполномоченного по правам ребенка 
Красноярского края в г.Минусинске
(по согласованию)

заместитель начальника МО МВД РФ «Минусинский» 
- начальник полиции МО МВД РФ «Минусинский» (по 
согласованию)

заместитель начальника ОУУП и ПДН Межмуниципального 
отдела МВД России «Минусинский» (по согласованию)

директор краевого государственного бюджетного 
учреждения социального обслуживания «Центр 
социальной помощи семье и детям «Минусинский» (по 
согласованию)

заведующий филиала № 3 КГБУЗ «Красноярский краевой 
психоневрологический диспансер № 1» (по согласованию)

КГБ ОУ для детей нуждающихся в психолого-
педагогической и медико-социальной помощи «КЦПМСС»
(по согласованию)

заместитель директора краевого государственного 
казенного учреждения «Центр занятости населения города 
Минусинска» (по согласованию)

главный врач краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Минусинская межрайонная 
больница» (по согласованию)



3
Томилова 
Лариса Афанасьевна

Сакович Роман 
Михайлович

Коровина 
Ксения Андреевна

Пискижев 
Виктор Викторович

Огоренко
Сергей Вениаминович

Саламатова
Юлия Анатольевна

заведующая поликлиникой по организации амбулаторной 
помощи детскому населению краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Минусинская 
межрайонная больница» врач педиатр (по согласованию)

начальник отдела надзорной деятельности 
и профилактической работы по г.Минусинску и 
Минусинскому району (по согласованию)

муниципальный координатор отделения общероссийской 
общественно-государственной детско-юношеской 
организации «Российское движение школьников» (по 
согласованию)

иерей Спасского собора г.Минусинска Красноярской 
Епархии Русской Православной Церкви (по согласованию)

депутат Минусинского городского Совета депутатов (по 
согласованию)

начальник филиала по Минусинскому району ФКУ УИИ 
ГУФСИН России по Красноярскому краю (по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.08.2022                  № АГ-1616-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Мину-
синска от 31.10.2013 № АГ-2023-п «Об утверждении муниципальной програм-
мы «Социально – экономическая поддержка интересов населения города 
Минусинска»

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, постановлением 
Администрации города Минусинска от 31.07.2013 № АГ-1346-п «Об утверждении 
порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципаль-
ного образования город Минусинск, их формировании и реализации», поста-
новлением Администрации города Минусинска от 30.08.2013 № АГ-1544-п «Об 
утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования 
город Минусинск», в целях создания условий развития малого и среднего пред-
принимательства и повышения качества жизни отдельных категорий граждан, ПО-
СТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2013 
№ АГ-2023-п «Об утверждении муниципальной программы «Социально – эконо-
мическая поддержка интересов населения города Минусинска» (далее – поста-
новление) следующие изменения: 

1.1. в приложении к постановлению «Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическая поддержка интересов населения города Минусинска», пункт 
«Объемы и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта 
муниципальной программы «Социально-экономическая поддержка интересов на-
селения города Минусинска», изложить в следующей редакции:

«

Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования муниципальной 
программы в 2022-2024 годах за счет всех источников 
составляет 27 133,62 тыс. рублей, в том числе:
2022 год – 13 109,90 тыс. рублей в том числе:
- бюджет города– 4 022,75 тыс. рублей,
- краевой бюджет – 9087,15 тыс. рублей,
- федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;
2023 год –7 011,86 тыс. рублей в том числе:
- бюджет города – 3 171,86 тыс. рублей,
- краевой бюджет -3 840,00 тыс. рублей,
- федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;
2024 год –7 011,86 тыс. рублей в том числе:
- бюджет города – 3 171,86 тыс. рублей,
- краевой бюджет – 3 840,00 тыс. рублей,
- федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей.

 »;
1.2. в приложении 2 к муниципальной программе «Социально – экономи-

ческая поддержка интересов населения города Минусинска» «Подпрограмма 
2 «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» в паспорте 
подпрограммы «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» 
пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следу-
ющей редакции:

«

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы в 2022-2024 годах 
составляет 18 404,37 тыс. рублей, в том числе:
2022 год – 10 200,15 тыс. рублей в т. ч.:
- бюджет города – 1 113,00 тыс. рублей,
- краевой бюджет – 9087,15 тыс. рублей,
- федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 4 102,11 тыс. рублей в том числе:
- бюджет города – 262,11 тыс. рублей,
- краевой бюджет – 3 840,00 тыс. рублей,
- федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 4 102,11 тыс. рублей в том числе:
- бюджет города – 262,11 тыс. рублей,
- краевой бюджет – 3 840,00 тыс. рублей,
- федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей.

 »;
1.3. абзац 11 раздела 4. «Характеристика основных мероприятий подпро-

граммы 2» приложения 2 к муниципальной программе «Социально – экономи-
ческая поддержка интересов населения города Минусинска» «Подпрограмма 2 
«Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых 
граждан города Минусинска» изложить в следующей редакции:

«Объем расходов бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы 2 со-
ставляет 18 404,37 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 10200,15 тыс. рублей в т. ч.:

- бюджет города – 1 113,00 тыс. рублей,
- краевой бюджет – 9087,15 тыс. рублей,
- федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 4 102,11 тыс. рублей в т. ч.: 
- бюджет города – 262,11 тыс. рублей,
- краевой бюджет – 3 840,00 тыс. рублей,
- федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 4 102,11 тыс. рублей в т. ч.:
- бюджет города – 262,11 тыс. рублей,
- краевой бюджет – 3 840,00 тыс. рублей,
- федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей»;
1.4. Раздел 2 Перечень подпрограмм, краткое описание мероприятий подпро-

грамм» муниципальной программы «Социально-экономическая поддержка инте-
ресов населения города Минусинска» дополнить мероприятием 2.2.3. «Гранты в 
форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на начало 
ведения предпринимательской деятельности»;

1.5. Раздел «4. Характеристика основных мероприятий подпрограммы 2» 
«Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых 
граждан города Минусинска» дополнить мероприятием 2.2.3. «Гранты в форме 
субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения 
предпринимательской деятельности»;

1.6. Приложение № 4 к муниципальной программе «Социально – экономиче-
ская поддержка интересов населения города Минусинска» «Перечень меропри-
ятий подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы» изло-
жить в редакции № 1 к настоящему постановлению;

1.7. Приложение № 5 к муниципальной программе «Социально – экономи-
ческая поддержка интересов населения города Минусинска» «Распределение 
планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной про-
граммы» изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению;

1.8. Приложение № 6 к муниципальной программе «Социально – экономи-
ческая поддержка интересов населения города Минусинска» «Распределение 
планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источни-
кам финансирования» изложить в редакции приложения № 3 к настоящему по-
становлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осущест-
вляющих официальное опубликование нормативно – правовых актов Админи-
страции города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального 
образования город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за заместителем Главы 
города по экономике, финансам – инвестиционным уполномоченным Э.К. Веккес-
сером. 

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официаль-
ного опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава город.

С приложениями к постановлению можно ознако-
миться в сетевом издании-портале Минюста России 
«Нормативные правовые акты в Российской Федера-
ции» по ссылке http://право-минюст.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.08.2022                  № АГ-1618-п

О временном прекращении движения транспортных средств 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 
257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Фе-
дерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Законом Красноярского края от 24.05.2012 № 2-312 «О временных 
ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобиль-
ным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в гра-
ницах населенных пунктов на территории Красноярского края», Постановлением 
Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 221-п «Об утверждении по-
рядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транс-
портных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципаль-
ного, местного значения на территории Красноярского края», Уставом городского 
округа город Минусинск Красноярского края, в связи с проведением краевого 
праздника «День Минусинского помидора», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить временное прекращение движения транспортных средств 15-
22 августа 2022 года на следующих участках автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения города Минусинска: 

на период монтажа и демонтажа сценической площадки с 08 часов 00 минут 
17 августа 2022 года до 12 часов 00 минут 21 августа 2022 года:

по улице Комсомольская (от ее пересечения с улицей Красных Партизан до 
пересечения с улицей Гоголя); 

по улице Ленина (от ее пересечения с улицей Обороны до пересечения с ули-
цей Мартьянова);

на период монтажа и демонтажа торговых домиков с 08 часов 00 минут 15 
августа 2022 года до 17 часов 00 минут 22 августа 2022 года:

по улице Ленина (от ее пересечения с улицей Мартьянова до пересечения с 
улицей Кравченко);

по улице Кравченко (от ее пересечения с улицей Ленина до пересечения с 
улицей Гоголя);

на период формирования торговых рядов, площадок и праздничных меропри-
ятий 20 августа 2022 года с 06 часов 00 минут до 24 часов 00 минут 20 августа 
2022 года:

по улице Красных Партизан (от ее пересечения с улицей Комсомольская, 
включая перекресток, до пересечения с улицей Штабная);

по улице Ленина (от ее пересечения с улицей Обороны до пересечения с ули-
цей Кравченко, включая перекресток);



4
по улице Гоголя (от ее пересечения с улицей Мартьянова до пересечения с 

улицей Штабная);
по улице Мартьянова (от ее пересечения с улицей Красных Партизан до пере-

сечения с улицей Гоголя);
по улице Октябрьская (от ее пересечения с улицей Мартьянова до пересече-

ния с улицей Штабная);
по улице Комсомольская (от ее пересечения с улицей Красных Партизан до 

пересечения с улицей Гоголя);
по улице Кравченко (от ее пересечения с улицей Октябрьская, включая пере-

кресток, до пересечения с улицей Красных Партизан);
по улице Штабная (от ее пересечения с улицей Октябрьская до пересечения 

с улицей Ленина). 
2. Перенести временно движение транспортных средств:
на период монтажа и демонтажа сценической площадки с 08 часов 00 минут 

17 августа 2022 года до 12 часов 00 минут 21 августа 2022 года:
 с улицы Комсомольская (от ее пересечения с улицей Красных Партизан до 

ее пересечения с улицей Гоголя) на улицу Обороны (от ее пересечения с улицей 
Подсинская до ее пересечения с улицей Гоголя);

на период монтажа и демонтажа торговых домиков с 08 часов 00 минут 15 
августа 2022 года до 17 часов 00 минут 22 августа 2022 года:

с улицы Ленина (от ее пересечения с улицей Мартьянова до пересечения с 
улицей Кравченко) на улицу Мира;

с улицы Кравченко (от ее пересечения с улицей Ленина до пересечения с ули-
цей Гоголя) на улицу Ачинская;

на период формирования торговых рядов, площадок и праздничных меропри-
ятий с 06 часов 00 минут 19 августа 2022 года до 24 часов 00 минут 21 августа 
2022 года:

с улицы Красных Партизан (от ее пересечения с улицей Комсомольская, вклю-
чая перекресток, до пересечения с улицей Кравченко) на улицу Мира;

с улицы Ленина (от ее пересечения с улицей Обороны до пересечения с ули-
цей Кравченко, включая перекресток) на улицу Мира;

с улицы Гоголя (от ее пересечения с улицей Мартьянова до пересечения с 
улицей Штабная) на улицу Мира;

с улицы Мартьянова (от ее пересечения с улицей Красных Партизан до пере-
сечения с улицей Гоголя) на улицу Ачинская;

с улицы Октябрьская (от ее пересечения с улицей Мартьянова до пересече-
ния с улицей Штабная) на улицу Мира;

с улицы Комсомольская (от ее пересечения с улицей Красных Партизан до 
пересечения с улицей Гоголя) на улицу Обороны;

с улицы Кравченко (от ее пересечения с улицей Октябрьская, включая пере-
кресток, до пересечения с улицей Красных Партизан) на улицу Обороны;

с улицы Штабная (от ее пересечения с улицей Октябрьская до пересечения с 
улицей Ленина) на улицу Обороны.

3. Определить парковочные места на время формирования торговых рядов, 
сцены, площадок и праздничных мероприятий с 14 часов 00 минут 17 августа 
2022 года до 12 часов 00 минут 21 августа 2022 года:

улица Ленина №38, №56, улица Красноармейская №20В, улица Мартьянова 
№16, №40, улица Октябрьская №83.

4. МКУ «Управление городского хозяйства» (Филяев):
4.1. Провести корректировку схем движения муниципальных маршрутов регу-

лярных пассажирских перевозок на период с 08 часов 00 минут 15 августа 2022 
года до 17 часов 00 минут 22 августа 2022 года;

4.2. в срок до 10.08.2022 разработать и согласовать с ОГИБДД межмуници-
пального отдела МВД России «Минусинский» проект организации дорожного дви-
жения.

5. МБУ «Коммунальщик» (Ермолаев):
5.1. Произвести установку временных дорожных знаков и мобильных ограж-

дений (фан-барьеры) с сигнальными фонарями: 
- на период монтажа и демонтажа сценической площадки с 08 часов 00 минут 

17 августа 2022 года до 12 часов 00 минут 21 августа 2022 года по улице Комсо-
мольская от ее пересечения с улицей Красных Партизан до пересечения с ули-
цей Гоголя, улице Ленина от ее пересечения с улицей Обороны до пересечения 
с улицей Мартьянова;

на период монтажа и демонтажа торговых домиков с 08 часов 00 минут 15 
августа 2022 года до 17 часов 00 минут 22 августа 2022 года:

с улицы Ленина (от ее пересечения с улицей Мартьянова до пересечения с 
улицей Кравченко) на улицу Мира;

с улицы Кравченко (от ее пересечения с улицей Ленина до пересечения с ули-
цей Гоголя) на улицу Ачинская;

на период формирования торговых рядов, площадок и праздничных меропри-
ятий 20 августа 2022 года с 06 часов 00 минут до 24 часов 00 минут 20 августа 
2022 года:

по улице Красных Партизан (от ее пересечения с улицей Комсомольская, 
включая перекресток, до пересечения с улицей Штабная);

по улице Ленина (от ее пересечения с улицей Обороны до пересечения с ули-
цей Кравченко, включая перекресток);

по улице Гоголя (от ее пересечения с улицей Мартьянова до пересечения с 
улицей Штабная);

по улице Мартьянова (от ее пересечения с улицей Красных Партизан до пере-
сечения с улицей Гоголя);

по улице Октябрьская (от ее пересечения с улицей Мартьянова до пересече-
ния с улицей Штабная);

по улице Комсомольская (от ее пересечения с улицей Красных Партизан до 
пересечения с улицей Гоголя);

по улице Кравченко (от ее пересечения с улицей Октябрьская, включая пере-
кресток, до пересечения с улицей Красных Партизан);

по улице Штабная (от ее пересечения с улицей Октябрьская до пересечения 
с улицей Ленина). 

5.2. Совместно с МУП г. Минусинска обеспечить ограничение несанкциони-
рованного, не контролируемого проезда автотранспорта к месту проведения ме-
роприятий 20 августа 2022 года с 06 часов 00 минут до 24 часов 00 минут путем 
выставления тяжелой строительной техники, а также мобильными ограждениями 
(фан-барьеры) для ограничения движения автотранспорта в соответствии с реко-
мендуемой ОГИБДД МО МВД России «Минусинский» схемой.

6. Рекомендовать ОГИБДД межмуниципального отдела МВД России «Мину-
синский» (Терпигорьев) обеспечить временно прекращение движения транспорт-
ных средств с 06 часов 00 минут 20 августа 2022 года до 24 часов 00 минут 20 
августа 2022 года:

по улице Комсомольская - Ленина (улица Комсомольская от ее пересечения 
с улицей Красных Партизан до пересечения с улицей Гоголя; улица Ленина от ее 
пересечения с улицей Обороны до пересечения с улицей Мартьянова);

по улице Красных Партизан (от ее пересечения с улицей Комсомольская, 
включая перекресток, до пересечения с улицей Кравченко);

по улице Ленина (от ее пересечения с улицей Обороны до пересечения с ули-
цей Кравченко, включая перекресток);

по улице Гоголя (от ее пересечения с улицей Мартьянова до пересечения с 
улицей Штабная);

по улице Мартьянова (от ее пересечения с улицей Красных Партизан до пере-
сечения с улицей Гоголя);

по улице Октябрьская (от ее пересечения с улицей Мартьянова до пересече-
ния с улицей Штабная);

по улице Комсомольская (от ее пересечения с улицей Красных Партизан до 
пересечения с улицей Гоголя);

по улице Кравченко (от ее пересечения с улицей Октябрьская, включая пере-
кресток, до пересечения с улицей Красных Партизан);

по улице Штабная (от ее пересечения с улицей Октябрьская до пересечения 
с улицей Ленина). 

 7. Центру муниципального управления- проектному офису (Кайгородов) ин-
формировать население города Минусинска через средства массовой информа-
ции о временном ограничении движения транспортных средств на период подго-
товки и проведения праздничных мероприятий 15-22 августа 2022 года.

8. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осущест-
вляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администра-
ции города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального 
образования город Минусинск в сети Интернет.

 9. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместите-
ля Главы города Савина Ю.А.

10. Постановление вступает в силу со дня подписания.
А.О. ПЕРВУХИН,

Глава город.

Места распространения печатного средства массовой информации 
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


